[bookmark: _GoBack]（可公开）

北京市大兴区发展和改革委员会
大兴区六届人大一次会议
第138号建议的办理报告（C）

王彩霞代表：
您提出的关于“基层医疗卫生机构运营水电暖等计费脱离商业标准减负事宜”的建议收悉，现将办理情况报告如下：
一、您提出的关于“水电暖等计费脱离商业标准，充分体现非营利机构公益对待”的建议由我委主办。
社区卫生服务中心及卫生站水、电、暖执行非居民价格，价格政策由北京市发改委统一制定和调整，现行的非居民水、电、暖价格政策及收费标准为：
1.根据北京市发改委《关于调整北京市非居民用水价格的通知》京发改〔2016〕612号文件规定，非居民用户的水价，除特殊行业用户外，本市城六区非居民用水价格调整为9.5元/立方米，其他区域非居民用水价格调整为9元/立方米。自2016年5月1日起实施。我区非居民水价执行每9元/立方米。
2.根据国家发改委《关于进一步深化燃煤发电上网电价市场化改革的通知》发改价格[2021]1439号，北京市发改委《关于调整本市目录销售电价有关事项的通知》京发改[2021]1500号文件规定，取消本市工商业用电（包括一般工商业和大工业用电）目录销售电价，推动工商业用户都进入市场。暂未直接从电力市场购电的工商业用户由电网企业代理购电。
3.根据北京市发改委《关于调整本市非居民供热价格有关问题的通知》京发改[2019]1545号文件规定，自2019-2020年采暖季起本市非居民供热价格按面积收费的统一上调3元/建筑平方米·采暖季，城六区为45元/建筑平方米.采暖季，其他区域为43元/建筑平方米.采暖季，我区非居民供暖价执行43元/建筑平方米.采暖季；按热计量收费的计量热价统一上调0.11元/千瓦时。
二、您提出的关于“基层医疗卫生机构财政保障资金应打破一成不变，逐步与服务量、机构运营等衔接挂钩，保障民生”的建议由财政局会办。
经与区财政局相关科室沟通情况如下：按照现行财政体制，基层卫生院财政资金由各镇街财政所给予保障。经沟通采育镇财政所，全额保障采育镇卫生院在职人员经费和公用经费；对基本公共卫生等项目给予专项补助；并对车辆购置、符合规划的基建建设给予补助。镇级对卫生院的保障均已足额到位。

感谢您对我委工作的关心和支持！

                       大兴区发展和改革委员会
                          2022 年6月15日

主管领导签发：
承办人及联系电话：
代表意见：